CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 11/99

O Presidente do CONSU, no uso de suas atribuições e considerando a decisão tomada pelo Colegiado, em reunião plena do dia 02 de junho de 1999,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o Reitor da UNESC a nomear os coordenadores de cursos novos.

Art. 2º - O coordenador de curso novo exercerá sua função por período igual ao da conclusão da primeira turma, quando então se procederá às eleições conforme estabelecido regimentalmente.

Art. 3º - O prazo do mandato, conforme indicado no artigo anterior, será estendido aos cursos novos em implantação:  Ciência da Computação, Ciências Biológicas, Direito, Engenharia Ambiental, Engenharia de Materiais, Fisioterapia, Matemática e Secretariado Executivo.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Criciúma, 02 de junho de 1999.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSU